
KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2023 METŲ ATASKAITOS PATVIRTINIMO

2024 m. kovo 28 d. Nr. V17E-52

Kaišiadorys

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi,

Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 41 straipsnio 4 dalimi, 63 straipsnio 5 punktu,

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019 m. birželio 3 d. įsakymu Nr. V-656 ,,Dėl

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo ataskaitos

formos patvirtinimo“ ir atsižvelgdama į Kaišiadorių rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos

tarybos 2024 m. vasario 21 d. protokolo Nr. BST-01 nutarimą, Kaišiadorių rajono savivaldybės taryba

n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti Kaišiadorių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios

programos 2023 metų ataskaitą (pridedama).

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo įsigaliojimo dienos gali būti skundžiamas Lietuvos

administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, Kaunas) Lietuvos

Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba

Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) Lietuvos

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras                                                                                                          Šarūnas Čėsna

Elektroninio dokumento nuorašas



                                                                                             PATVIRTINTA

                               Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos

                            2024 m. kovo 28 d. sprendimu

                            Nr. V17E-52

KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2023 METŲ ATASKAITA

I SKYRIUS

SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS

LĖŠOS

Eil.

nr.

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios

programos planuojamų pajamų šaltiniai

Skirta lėšų, Eur

1. Savivaldybės biudžeto lėšos –

2. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios

programos lėšos

28 600

3. Savanoriškos fizinių ir juridinių asmenų įmokos –

4. Kitos lėšos –

5. 2022 m. lėšų likutis 11 200

IŠ VISO 39 800

II SKYRIUS

SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS

LĖŠOMIS FINANSUOTI PROJEKTAI PAGAL PRIORITETUS

Eil.

nr.

Programos/priemonės

poveikio sritis

Vykdytų savivaldybės

visuomenės sveikatos

programų, priemonių skaičius

Skirta lėšų, 

tūkst. Eur

Panaudota

lėšų, tūkst. Eur

1 2 3 4 5

1. Savivaldybės kompleksinės programos

2. Savivaldybės strateginio veiklos plano priemonės

3. Bendruomenių vykdytų programų / priemonių rėmimas

4. Kita

4.1. Užkrečiamųjų ligų

profilaktika ir kontrolė

1 1,150 1,150

4.2. Aplinkos sveikata

(triukšmo prevencija,

geriamo vandens,

maudyklų vandens

stebėsena)

1 1,176 1,176

4.3 Fizinio aktyvumo 5 12,117 11,869



skatinimas

4.4. Psichikos sveikatos 

stiprinimas (smurto, 

savižudybių prevencija, 

streso kontrolė)

1 0,900 0,900

4.5 Kitos sritys 3 24, 456 16,185

Iš viso lėšų: 39,799 31,259

___________________________



PATVIRTINTA
Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos
2024 m. kovo  28 d. sprendimu Nr. V17E-52
Priedas Nr.1 

Eil.
nr.

Priemonės ar
projekto

pavadinimas

Įgyvendinimas. Rezultatai
Skirta

lėšų, Eur
Panaudota
lėšų, Eur

Vykdytojas

Visuomenės sveikatos rėmimo priemonės

1 prioritetas
Neinfekcinių ligų ir traumų profilaktika ir kontrolė

1.1. Profilaktinių
vėžio  žymenų
ėminių
priėmimas,
registravimas,
identifikavimas,
laikymas  ir
ištyrimas

Tikslinė grupė  Kaišiadorių rajono gyventojai
Tikslas-plėtoti sveikatos priežiūros paslaugas
Rezultatas:  Atliktas profilaktinių vėžio žymenų ėminių priėmimas, ide-
ntifikavimas: 
CA 125 (kiaušidžių) iš 200 ėminių rasta virš normos – 4, 
TPSA (prostatos specifinis antigenas) – (dalyvavo pacientai iki 50 m. ir
vyresni nei 69 m.) iš 111  ėminių rasta virš normos -14; 
CA 50 (storosios žarnos)-  (dalyvavo pacientai iki 50 m. ir vyresni nei
74 m.) iš 100  ėminių rasta virš normos -1. 
Gimdos kaklelio  citologinis  tyrimas iš  skystos terpės (PAP), pacientės
nuo 18 – 35 metų amžiaus ir nuo 45 – 65 metų amžiaus dalyvavo
gimdos kaklelio citologinio tyrimo iš skystosios terpės (PAP) ir ŽPV
16,18  genotipų  nustatymo  1  su  aukštos  rizikos  genotipų
(31,33,35,39,45,51,52,56,58,59,66,68)  atranka  2  (PGR)  programose.  Iš
100 ėminių nustatyti susirgimai - 3 , iš 100 ėminių ŽPV rasta 18.

Atlikta 611 mėginių. Rasta pakitimų – 40 t. y. 6,54 proc.

18 649, 00 10377,60 VšĮ
Kaišiadorių
ligoninė

2 prioritetas
Užkrečiamųjų ligų profilaktika ir kontrolė

2.1. Socialinę  atskirtį
patiriančių  asmenų
sveikatos gerinimas
Kaišiadorių  r.
savivaldybėje

Tikslinė grupė 39  Kaišiadorių rajono gyventojai
Tikslas-gerinti  socialinę  atskirtį  patiriančių  asmenų  sveikatos  būklę,
išsiaiškinant ir užkertant kelią tuberkuliozės ir pedikuliozės plitimui
Rezultatas: socialinę atskirtį patiriančių asmenų sveikatos būklės patikri-
nimas išaiškino susirgimus. Savalaikis gydymas sumažino užkrečiamųjų

1150,00 1150,00 Kaišiadorių
socialinių
paslaugų
centras



ligų plitimo riziką.

1. Atliktas rentgenologinis 14 asmenų, neturinčių pastovios gyvena-
mosios vietos, ištyrimas dėl tuberkuliozės;

2. 25 asmenys, neturintys pastovios gyvenamosios vietos, aprūpinti
asmens higienos priemonėmis.

3 prioritetas
Psichikos sveikatos stiprinimas, savižudybių ir smurto prevencija

3.1 Pagalbos  mokiniui
specialistų
kompetencijų
didinimas
alkoholio, tabako ir
kitų  psichotropinių
medžiagų vartojimo
pirminės
prevencijos  srityse
bei  paauglių
emocinės savijautos
gerinimas
Kaišiadorių  rajono
mokyklose

Tikslinė grupė-ugdymo įstaigų atstovai -13 ir 19 mokinių

Tikslas-Didinti specialistų kompetencijas vaikų emocinės gerovės bei psi-
choaktyvių  medžiagų  vartojimo pirminės  prevencijos  srityje  bei  gerinti
vaikų psichologinį atsparumą.

Rezultatas: suorganizuoti mokymai pedagogams, pravesti mokymai mo-
kiniams

1. Organizuoti  mokymai  13  bendrojo  ugdymo  mokyklų  speciali-
stams;

2. Organizuota 10  užsiėmimų 15-18 m. Vilniaus komunalinių 
paslaugų mokyklos Kaišiadoryse  paaugliams (dalyvavo po 19 asmenų).

900,00 900,00 Kaišiadorių
pedagoginė
psichologinė
tarnyba

6 prioritetas
Gyventojų sveika mityba ir fizinio aktyvumo skatinimas

6.1. Rumšiškių
bendruomenės
fizinio  aktyvumo
skatinimas

Tikslinė grupė- 40  Rumšiškių miestelio gyventojų

Tikslas- Skatinti aktyvų bendruomenės narių dalyvavimą sveikatingumo
veikloje. Didinti Rumšiškių miestelio gyventojų fizinį aktyvumą, organi-
zuojant reguliarias fizinio aktyvumo veiklas, orientuotas į miestelio gyve-
ntojų poreikius, neišskiriant nei amžiaus, nei lyties bei organizuoti švie-
tėjišką  veiklą  apie  sveiką  gyvenseną,  mitybą,  fizinio  aktyvumo  naudą
gyvenimo kokybei.

4 320 4 083, 91 Rumšiškių
veiklos
centras
“Kokalnis“



Rezultatas: 

1. 2 k. savaitėje vyko jogos užsiėmimai ir mankštos (po 10-18 daly-
vių);

2. Pravestos dvi teorinės ir praktinės edukacijos (40 dalyvių); 

Veiklos viešintos bendruomenės FB puslapyje

6.2 Gyvenk  sveikai,
ilgai ir laimingai -
2023

Tikslinė grupė  74
Tikslas-sukurti saugią ir sveiką aplinką, organizuoti veiklas, susijusias su
sveikos  gyvensenos  ir  taisyklingos  mitybos  įgūdžių  propagavimu,
sveikatos stiprinimu ir sportinių įgūdžių ugdymu bei sudaryti aktyvaus,
turiningo ir saugaus poilsio sąlygas.
Rezultatas: 

1. įvykdyti organizuota stovykla- išvyka ,,Sportas visiems“;
2. surengta konferencija ,,Būk sveikas“;
3.  organizuotas turistinis žygis, suburta aktyvi bendruomenė.

2 302, 00 2 302, 00 VšĮ  Draugų
pasaulis

6.3. Senjoro  sveikata
–  tai  aktyvus
sportinis
gyvenimas

Tikslinė grupė - 48
Tikslas-Skatinti senjorus užsiimti kiekvienam priimtina sportine veikla
Rezultatas: 

1. kartą savaitėje 18 senjorų mankštinosi;
2. kiekvieną šeštadienį 15 senjorų lankė baseiną;
3. Girelės miško pažintiniais takais 20 senjorų vaikščiojo su 

šiaurietiškomis lazdomis;
4. du kartus savaitėje 18 senjorų lankė linijinių šokių užsiėmimus.
5. 48 senjorai dalyvavo festivalyje „Sportas visiems“ Palangoje ir 

reprezentavo Kaišiadorių r. savivaldybę.
Projektas viešintas savivaldybės puslapyje per Judomo savaitės renginius.

1 700,00 1 700,00 Kaišiadorių
pensininkų
klubas

6.4. Žaslių  seniūnijos
gyventojų  fizinio
aktyvumo
didinimas

Tikslinė grupė - 46
Tikslas-Skatinti  Žaslių  miestelio  ir  kitų  seniūnijos  kaimų  seniūnijos
bendruomeniškumą ir judrumą
Rezultatas: 
       1.Organizuotas pavasario renginys- dalyvavo 20 dalyvių ir suburti 4
savanoriai; 

2 451,00 2 438,59 Žaslių
seniūnija



       2. Rudens -žiemos renginyje (maudynės Žaslių ežere, mankšta lauke,
pirties paslaugos ir po pirties maudynės lediniame vandenyje) dalyvavo
30 dalyvių ir 5 savanoriai. Dalyvavo kaimynai iš Elektrėnų savivaldybės.
        3. kartą savaitėje vyko pilateso mankštos uždaroje patalpoje- po 15
dalyvių;
         4. organizuota paskaita apie šiaurietišką ėjimą ir 1 val. praktiniai
užsiėmimai;
          5. Įvadinė 2 val. trukmės teorinė pirtininko paskaita apie pirties
naudą  sveikatai  ir  2  val.  pirties  paslaugos  ir  maudynės  lediniame
vandenyje žiemą. 
Renginiai viešinti socialiniuose tinkluose.
suorganizuoti 7 renginiai

6.5. „2023  m.
Vandens
procedūrų  ir  kitų
užimtumo
priemonių  įtaka
sveikatos
stiprinimui“

Tikslinė grupė 32 draugijos nariai
Tikslas-plėtoti sveikatos priežiūros paslaugas
Rezultatas: pravesti 37 užsiėmimai baseine

1 344, 00 1 344, 00 Kaišiadorių
krašto
neįgaliųjų
sąjunga

8 prioritetas
Bendruomenės sveikatos raštingumas, sveikatos mokymas, šeimos planavimas, sveikatos žinių populiarinimas

8.1. Vietoje  brangių
vaistų  –
vaistingos žolės

Tikslinė grupė-72 draugijos nariai
Tikslas- skleisti sveikos gyvensenos idėjas.
Rezultatas:

1. Girelės miško pažintiniais takais vyko 8 šiaurietiško ėjimo užsi-
ėmimai (dalyvavo 36 asmenys)

2. Edukacija   ,,Vietoje brangių vaistų – vaistingos žolės“ (dalyvavo
36 asmenys);

3. organizuoti 9 žolelių rinkimo žygiai.

Projektas viešintas  UAB ,,Kaišiadorių aidai“  ir Neįgaliųjų draugijos FB
puslapyje

698, 00 698, 00 Kaišiadorių
rajono
neįgaliųjų
draugija



9 prioritetas
Gyvenamosios aplinkos sveikatinimas (maudyklų vandens stebėsena)

9.1. Maudyklų/
rekreacinių  zonų
prie  vandens
telkinių stebėsena

Tikslinė grupė-29 338 Kaišiadorių rajono gyventojai

Tikslas- Stebėti bei tirti aplinką ir įspėti visuomenę apie pavojų užsikrėsti
užkrečiamomis žarnyno bei parazitinėmis ligomis.

Rezultatas:  Veikla  įgyvendinta.  Atlikti  128  mikrobiologiniai
tyrimai: 64 -  žarninių enterokokų nustatymo ir 64- žarnyno lazdelių
(Escherichia coli) aptikimo.
2023-07  mėn.  2  kartus  per  sezoną  nustatyta  mikrobiologinė
rekriacinės zonos tarša prie Ščebnicos tvenkinio
Gyventojai  informuoti.  Per  projekto  laikotarpį  8  parašyti
informaciniai straipsniai (po kiekvienos tyrimų protokolų analizės)

1 176,00 1 176,00 Kaišiadorių
rajono
savivaldybės
visuomenės
sveikatos
biuras

12 prioritetas
Sveikatos tarybos veikla ir jos viešinimas

12.1 Bendruomenės
sveikatos  tarybos
veiklos
organizacinės
išlaidos  (Lietuvos
medikų  dienos
renginio
organizavimas,
dalyvavimas
Sveikatą
stiprinančio
Kauno  regiono
darbo  grupės
veikloje ir kt.)

Tikslinė grupė- medikų bendruomenė 

Tikslas- burti , motyvuoti visus savivaldybės medikus, ir ugdyti draugiš-
kus santykius

Rezultatas: suorganizuota Lietuvos Medikų diena, apdovanoti nusipelnę
medikai

5109,10 5109,10 Kaišiadorių
rajono
savivaldybės
bendruomenė
s  sveikatos
taryba

IŠ VISO 39799,10 31259,02



_______________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS

VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS

PROGRAMOS 2023 METŲ ATASKAITOS

PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-28 Nr. V17E-52

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Šarūnas Čėsna Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-28 15:10

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-28 15:10

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-12 13:31 - 2028-06-10 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) V17E-52 VSRSP ataskaitos 1 priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-04-02)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-04-02 nuorašą suformavo Danguolė Miliauskaitė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




